SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO

COMUNICADO Nº 04, DE 1° DE ABRIL DE 2022 - COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2022
RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

No exercício da competência, a Comissão de Seleção de Chamamento Público do Edital nº 13/2022/SEDES, publicado no DODF nº 11-A, de 09 de fevereiro de 2022, retificado por meio
do Edital nº 20/2022, publicado no DODF nº 36, de 21 de fevereiro de 2022, retificado por meio do Edital nº 24/2022, publicado no DODF nº 19-A, de 11 de março de 2022, torna público
o resultado definitivo de classificação das propostas recebidas e convoca as Organizações da Sociedade Civil selecionadas para apresentação da documentação de habilitação.
1. RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
1.1. Relação das propostas classificadas e desclassificadas na fase de seleção, em ordem de classificação, observado o disposto no Anexo III - Critérios de Seleção.

Classificação Instituição Pontuação Pontuação geral

    Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 Critério 5 Critério 6 Critério 7 Critério 8 Critério 9

1º
Vila do Pequenino
Jesus

2 2 0 2 2 2 2 0 1 13

2º
Abrigo dos
Excepcionais de
Ceilândia

2 2 0 2 2 0 0 0 1 9

3º Vila Esperança 2 2 0 2 2 0 0 0 0 8

DESCLASSIFICADA
Centro de Estudos e
Assessoria

2 2 2 2

0

2 2 0 0

12
Deixou de atender
critério eliminatório

2. DA CONVOCAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
2.1. Relação das Organizações da Sociedade Civil convocadas para a fase de habilitação considerando a quantidade de vagas do certame.

Classificação Instituição Meta pretendida

1º Vila do Pequenino Jesus 60

2º Abrigo dos Excepcionais de Ceilândia 50

3º Vila Esperança 55*

*Vagas remanescentes considerando a quantidade de vagas do certame e a classificação das outras OSCs.
2.2. As instituições convocadas na forma do item 2.1 deverão apresentar a documentação de habilitação, conforme itens 10 e 11 do Edital de Chamamento Público nº 13/2022/SEDES, no
período de 05 a 11 de abril de 2022.
2.3. Os documentos para habilitação deverão ser entregues no protocolo da Sedes, acondicionadas em envelope lacrado e identificado com o assunto "Documentação para Habilitação ao
Edital nº 13/2022/SEDES da Organização da Sociedade Civil [NOME DA ENTIDADE]". O recebimento dos envelopes será realizado pela Gerência de Protocolo da SEDES, em dias
úteis, de 08h às 12h e 14h às 18h.
2.4. A documentação deverá ser apresentada de forma legível, datada e, quando couber, assinada pelo representante legal da OSC.
2.5. Não serão aceitos documentos fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 13/2022/SEDES de 09 de fevereiro de 2022 e suas alterações, ou com este comunicado.

MAÍRA DE OLIVEIRA VALADARES
Presidente da Comissão

MARIA DAS MERCÊS MARTINS LEMOS

Vice-Presidente da Comissão

ANA CARLA COUTO DE MIRANDA CASTRO
Membro da Comissão

ANTÔNIO CEZAR NASCIMENTO DE BRITO

Membro da Comissão

PÁGINA 98 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 64, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br